PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Nomenclatura : AS-SM-1-2023-UNAP-1

Nro. de convocatoria :

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSIPÓN 22.9 KV -

CENTRO PILOTO DE EXPERIMENTACIÓN Y ENSEÑANZA EN INVESTIGACIÓN - PISCIGRANJA QUISTOCOCHA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Ruc/código : 10447381473 Fecha de envío : 05/07/2023

Nombre o Razón social : PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER Hora de envío : 10:49:53

Observación: Nro. 1 Consulta/Observación:

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

Requisitos:

Un almacén y/u Oficina de 100 m2 mínimo, el cual debe estar ubicado en el Distrito San Juan Bautista - Provincia de Maynas - Región Loreto, en un radio no superior a 2Km, donde se ejecutará el servicio de Instalación.

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión y el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Indicar que claramente se evidencia un limitante o restricción al proceso, para postores que no cuentan con local o sede dentro de la ciudad o región requerida en el proceso. Es por ello que se solicita retirar dicho requerimiento por ser limitante y/o restrictivo, a fin de permitir la mayor participación de postores de otras departamentos regiones.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: || Literal: B,2 Página: 29

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Art. 2 Inciso e) de la LCE.

Análisis respecto de la consulta u observación:

EN BASE A LO ABSUELTO POR EL ÁREA USUARIA, EL COMITÉ DE SELECCIÓN NO ACOGE LA OBSERVACIÓN, TODA VEZ QUE EL SERVICIO REQUIERE TENER UN ALMACÉN EN LAS PROXIMIDADES DONDE SE PUEDA VERIFICAR LOS MATERIALES A INSTALAR.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Nomenclatura : AS-SM-1-2023-UNAP-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSIPÓN 22.9 KV -

CENTRO PILOTO DE EXPERIMENTACIÓN Y ENSEÑANZA EN INVESTIGACIÓN - PISCIGRANJA QUISTOCOCHA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Ruc/código : 10447381473 Fecha de envío : 05/07/2023

Nombre o Razón social : PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER Hora de envío : 11:01:01

Observación: Nro. 2 Consulta/Observación:

¿ ASISTENTE TECNICO DEL RESPONSABLE

FORMACION ACADÉMICA

Bachiller y/o Ingeniero electricista o electromecánico o Técnico en construcción civil.

Acreditación:

- Título.
- Copia de DNI vigente

Se observa la solicitud de formación académica del asistente técnico, donde parte del perfil del profesional se sugiere o requiere un técnico en construcción civil, el cual no guarda relación al servicio en licitación, debido a que el objeto del servicio se ajusta a trabajo eléctricos y no civiles, por ende se solicita agregar al perfil de asistente técnico, a un profesional técnico en electricista o técnico en electrotecnia industrial, que son profesionales con conocimiento en el servicio a ejecutar.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: ||| Literal: B.3.1 Página: 30

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Art. 2 Inciso e). y i). de la LCE

Análisis respecto de la consulta u observación:

DE LO ABSUELTO POR EL ÁREA USUARIA, EL COMITÉ DE SELECCIÓN ACOGE PARCIALMENTE LA OBSERVACIÓN FORMULADA, DE TAL FORMA QUE, EN LAS BASES INTEGRADAS SE INCLUYE LAS ESPECIALIDADES DE TÉCNICO EN ELECTRICIDAD O TÉCNICO EN ELECTROTECNIA INDUSTRIAL.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Entidad convocante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Nomenclatura : AS-SM-1-2023-UNAP-1

Nro. de convocatoria: 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACION DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSIPÓN 22.9 KV -

CENTRO PILOTO DE EXPERIMENTACIÓN Y ENSEÑANZA EN INVESTIGACIÓN - PISCIGRANJA QUISTOCOCHA DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

Ruc/código : 10447381473 Fecha de envío : 05/07/2023

Nombre o Razón social : PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER Hora de envío : 11:04:28

Observación: Nro. 3 Consulta/Observación:

7. ALCANCES Y DESCRIPCION DEL SERVICIO

Específicamente y sin limitarse a lo indicado, el Contratista ejecutará las siguientes actividades: Cuadro N° 01.

Indicar que adicional a las partidas indicadas en el cuadro N° 01, se solicita incorporar a la bases, los planos y laminas de detalle, a fin de tener información precisa y exacta de los trabajos a ejecutar.

Acápite de las bases : Sección: Específico Numeral: || Literal: 7 Página: 22

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Art. 2, inciso c). de la LCE

Análisis respecto de la consulta u observación:

DE LO ABSUELTO POR EL ÁREA USUARIA, EL COMITÉ DE SELECCIÓN ACOGE LA OBSERVACIÓN, POR LO QUE SE INCORPORARÁ LOS PLANOS Y LÁMINAS DE DETALLE, REFERIDOS AL SERVICIO A EJECUTAR.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null